immo nunquam de manibus tuis sacra lectio deponatur. Disce quod doceas. Obtine eum qui secundum doctrinam est fidelem sermonem, ut possis exhortari in doctrina sancta et contradicentes revincere» (1). Cum autem in Sancti Paulini memoriam praecepta a Paulo discipulis Timotheo ac Tito de scientia Scripturarum impertita redegisset, haec addit: «Sancta quippe rusticitas sibi soli prodest, et quantum aedificat ex vitae merito Ecclesiam Christi, tantum nocet si contradicentibus non resistit. Malachias propheta, immo per Malachiam Dominus: Interroga, ait, sacerdotes legem. In tantum sacerdotis officium est interrogatum respondere de lege. Et in Deuteronomio legimus: Interroga patrem tuum et annuntiabit tibi, presbyteros tuos et dicent tibi... Daniel in fine sacratissimae vi-

(1) Ep. 52, 7, 1.

vinas Escrituras, y aún, lo que es más, no des nunca de mano a su lectura. Aprende lo que hayas de enseñar. Adiéstrate en el lenguaje acomodado fielmente a la santa doctrina, para que puedas predicarla, y refutar victorirosamente a sus contradictores». Y habiendo citado en memoria de San Paulino los preceptos dados por San Pablo a Timoteo y a Tito sobre el estudio de la Escritura, añade luego lo siguiente: «La santa ignorancia sólo es provechosa a si misma, y cuanto es lo que edifica con sus buenas obras a la Iglesia, otró tanto es lo que daña si no resiste a sus impugnadores. Por lo cual, dice el Profeta Malaquías, o por mejor decir, Dios por medio del Profeta: Pregunta la ley a los sacerdotes. El oficio, pues, del sacerdote es responder cuando es preguntado acerca de la ley. Y en el Deuteronomio leemos: Pregunta a tu padre y te instruirá, a tus presbíteros y te enseñarán.... Daniel, al fin de su sagrada visión, dice que los justos resplandecen como

sionis iustos ait fulgere quasi stellas, et intellegentes id est doctos quasi firmamentum. Vides quantum dissent inter se iusta rusticitas et docta iustitia? Alii stellis, alii caelo comparantur» (1). Aliorum quoque clericorum «iustum rusticatem» in epistula ad Marcellam per ironiam carpit: «quam (rusticatem) illi solam pro sanctitate habent, piscatorum se discipulos asserentes, quasi idcirco iusti sint, si nihil scierint» (2). At non eiusmodi tantummodo rusticos, verum etiam clericos litteratos Scripturarum ignorantia peccare animadvertisit, et gravissimis verbis assiduam in sacris voluminibus exercitationem sacerdotibus inculcat. Quae quidem exegetae sanctissimi documenta, Venerabiles Fratres, studiose efficite ut animis clericorum et sacerdotum vestrorum altius insideant; nam vestrum in primis est diligenter revocare eos ad conside-